
 

 

 

PROPOZICE 
Okresní kolo matematické olympiády 65. ročník 2015/2016   

kategorie Z5, Z9 

!!! Věnujte, prosím, pozornost uvedeným změnám v systému 

přihlašování dětí již od školních kol !!! 

V letošním školním roce nebudete informace o průběhu školního kola a postupujících dětech 

zasílat k nám do SVČ Tramtáryje Svitavy, ale organizátor soutěže (učitel) zapíše školní kolo 

do přihlašovacího systému prostřednictvím koordinátora soutěží, kterého jmenuje ředitel 

školy a který má přístupové heslo do systému. Účastníky školního kola zapíše na portál: 

  

http://souteze.ccvpardubice.cz/ 

Zde uvede požadované údaje o konání školního kola a soutěžících.  Dle postupového klíče 

si organizátor kola okresního (SVČ Tramtáryje Svitavy) převezme nejúspěšnější 

žáky/studenty z každé kategorie. 

Informace o vybraných postupujících do okresního i krajského kola opět najdete na 

uvedeném portále, kde budou i další potřebné informace. 

Písemná pozvánka již nebude dětem ani škole rozesílána. 

 

 

Pořadatel:  Středisko volného času Svitavy 

Datum a místo konání: 19. 1. 2016, Základní škola náměstí Míru Svitavy 

Časový rozvrh:  

8:00 – 8:30 prezence 

8:30 – 12:30 vlastní soutěž Z9 

8:30 – 10:00 vlastní soutěž Z5 

 

Kategorie:  

Z5žáci 5. ročníků ZŠ- mají školní a okresní kolo žáci  

Z9 žáci 9. ročníku ZŠ a odpovídající ročník víceletých Gymnázií   

-mají školní, okresní a krajské kolo 

 

Podmínky účasti:  

Do okresního kola MO postupují maximálně 3 žáci z jedné školy ne více – možnou úpravavu 

na 2dva žáky si vyhrazuje okresní komise!!! 

 

Garant soutěže:  

Mgr. Věra Mrkosová, I. ZŠ Polička, e-mail: v.mrkosova@unet.cz 

 

mailto:v.mrkosova@unet.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

Podmínky soutěže:  

- soutěžící nemohou při řešení používat kalkulátory 

- tabulky jsou povoleny 

- soutěžící si vezmou s sebou rýsovací potřeby a přezůvky 

- soutěžící doprovází osoba starší 18 let  

- žáci řeší 4 úlohy, úspěšný řešitel získá min. 12 bodů 

 

Hodnocení:  

Žáci pozvaní do okresního kola kategorie Z9 budou řešit samostatně v průběhu 4 hodin 4 

soutěžní  úlohy. Pozvaní žáci kategorie Z5 budou samostatně řešit 3 úlohy v průběhu 90 

minut.Ve všech kategoriích se řešeni úloh oboduji a podle součtu získaných bodů se sestaví 

pořadí účastníků okresního kola. Účastníci, kteří získají předepsaný počet bodů (zpravidla 

aspoň polovinu z dosažitelných bodů), se stanou úspěšnými řešiteli okresního kola. Výsledky 

soutěže budou zveřejněny do 5ti dnů od konání okresního kola na portálu. 

Postupujícího do krajského kola určí krajský výbor MO. 

 

Úhrada jízdného:    

soutěžícím, pedagogickému dozoru a porotě, ve výši jízdného hromadného dopravního 

prostředku. Cestovné bude vyplaceno na základě faktury vystavené vaší školou. 

 

Ceny:   

První tři nejlepší soutěžící, kteří se stanou úspěšnými řešiteli, okr. kola získávají diplom a 

cenu 

 

 

 

 

! Přihlášení - Okresní kolo NEJPOZDĚJI  do 11. ledna 2016 !  

Na pozdější přihlášení nebude brán zřetel. 

 

na adrese: http://souteze.ccvpardubice.cz/ 

Pavel Padyásek, Purkyňova 284/1, 568 02 Svitavy, e-mail: ppadyasek@svitavy.cz 

 

 

mailto:ppadyasek@svitavy.cz

